Ato da Comissão nº 036/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA, INFORMÁTICA, COMUNICAÇÃO, TURISMO, CULTURA,

DESPORTOS, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a ORDEM DO DIA da 27ª

Ordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 14 de dezembro de 2022 (quarta-feira), às 17:30 horas, nas dependências da

Câmara de Vereadores de Imbituba.

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de distribuição à CET

057 PLC nº 530/2022 19/08/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Aprova a Segunda Revisão do Plano

Municipal de Saneamento Básico de Imbituba

- PMSBI, e dá outras providências.

01/09/2022

Aguardando novo texto

substitutivo do Executivo

Municipal

Protocolo 16.892 de

07/10/2022

076

PLC nº 541/2022

Emendas 01, 02 e

03

27/10/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre “poluição sonora”, por

estabelecimentos contidos no Município de

Imbituba, objetivando preservar o direito ao

“sossego público” e dá outras providências

08/11/2022

Tramitando em conjunto

nas Comissões (CCJ, CET

e CFO)

101
PL nº 5.498/2022

09/11/2022

Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Altera o Anexo I da Lei n. 3.135, de 25 de

julho de 2007, que autoriza o Poder Executivo

Municipal a criar empregos públicos

objetivando operacionalizar a execução de

programas descentralizados na área da saúde

pública e dá outras providências

14/12/2022

Elaborada Minuta do

Parecer

089 PLC nº 545/2022 30/11/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Cria verbas salariais, altera e revoga

dispositivos municipais, e dá outras

providências.

14/12/2022

Elaborada Minuta do

Parecer

090/2022
PLC nº 546/2022

16/12/2022

Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre a nova Tabela Salarial dos

Servidores Efetivos Municipais integrantes da

Lei Municipal n.º 1.144/91, e dá outras

providências.

14/12/2022

Elaborada Minuta do

Parecer

091/2022
PLC nº 547/2022

Emenda 001
16/12/2022

Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre a nova Tabela Salarial dos

Servidores Efetivos Municipais integrantes da

Lei Municipal n. 1.984/99, e dá outras

providências.

14/12/2022

Elaborada Minuta do

Parecer

092/2022 PLC nº 548/2022 16/12/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Altera o Anexo I da Lei n. 3.135, de 25 de

julho de 2007, que autoriza o Poder Executivo

Municipal a criar empregos públicos

objetivando operacionalizar a execução de

programas descentralizados na área da saúde

pública e dá outras providências.

14/12/2022

Elaborada Minuta do

Parecer

093/2022 PLC nº 549/2022 11/11/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Altera o Anexo I da Lei 3.330, de 30 de abril de
2008, que autoriza o Poder Executivo Municipal
a criar empregos públicos objetivando
operacionalizar a execução de Programas na
área de desenvolvimento social e dá outras
providências.

14/12/2022

Elaborada Minuta do

Parecer

Sala de Reuniões, 14 de dezembro de 2022.

Deivid Rafael Aquino
Presidente